МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ

И МИНИСТЕРСТВ

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru

ПРИКАЗ

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Майкоп

«Об утверждении регионального плана мероприятий, направленных на
формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся

образовательных организаций Республики Адыгея на 2024-2025 учебный
год»

В целях совершенствования организационно-управленческой

деятельности и информационно-методического сопровождения
общеобразовательных организаций по формированию и оценке
функциональной грамотности у обучающихся

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить региональный план мероприятий, направленных на
формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся
образовательных организаций Республики Адыгея на 2024-2025 учебный год
(далее – План).

2. Назначить ответственной в Республике Адыгея за вопросы
формирования функциональной грамотности обучающихся образовательных
организаций Республики Адыгея начальника отдела развития общего
образования, реализации региональных и этнокультурных особенностей
Министерства образования и науки Республики Адыгея Конову З.И.

3. Определить Государственное бюджетное учреждение
дополнительного профессионального образования Республики Адыгея
«Адыгейский республиканский институт повышения квалификации»
(директор - Тхагова Ф.Р.) по реализации регионального плана мероприятий,
направленных на формирование и оценку функциональной грамотности
обучающихся образовательных организаций Республики Адыгея на 2024-2025
учебный год.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
Министра образования и науки Республики Адыгея Журавеля А.А.

Министр

[SIGNERSTAMP1]

Е.К.Лебедев